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V E N D I M

PËR LIRIMIN DHE EMËRIMIN E DY ANËTARËVE DHE SEKRETARIT TË KZAZ-SË  NR. 29, QARKU TIRANË,  DHE TË ANËTARIT TË KZAZ-SË NR. 37, QARKU TIRANË, PËR ZGJEDHJET PËR KUVENDIN TË DATËS 18 QERSHOR 2017
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës  12.04.2017, me pjesëmarrjen e:
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shqyrtoi çështjen me :
OBJEKT: 
Për lirimin dhe emërimin e dy anëtarëve dhe sekretarit të KZAZ-së nr. 29, dhe të anëtarit të KZAZ-së nr. 37, Qarku Tiranë, për zgjedhjet për Kuvendin, të datës 18 qershor 2017.
BAZA LIGJORE:     
Neni 23 pika 1 gërma a, i ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
KQZ, pasi shqyrtoi dokumentacionin dhe propozimin e paraqitur,

V Ë R E N
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me Vendimin Nr. 62, datë 15.03.2017, BAZUAR NË PROPOZIMET E Partisë Socialiste dhe Lëvizjes Socialiste për Integrim ka emëruar anëtarët dhe sekretarët e KZAZ-ve për zgjedhjet për Kuvend të datës 18 qershor 2017. 
Në zbatim të përcaktimeve të nenin 9, të Udhëzimit nr. 2, datë 25.02.2009 ““Për organizimin dhe funksionimin e Komisionit të Zonës së Administrimit Zgjedhor”, i ndryshuar, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me vendimin nr. 115, datë 3.04.2017, emëroi kryesisht 45 anëtarë dhe 45 sekretarë të KZAZ-ve, për të plotësuar vakancat në të 90-të KZAZ-të.  

Partia Socialiste e Shqipërisë  me shkresën nr.  2125  prot. , datë 11.04.2017, paraqet kërkesën: 

· anëtarët e emëruar në KZAZ-në nr. 29 të lirohen nga detyra e anëtarit në KZAZ-në nr. 29  dhe të emërohen anëtarë të KZAZ-së nr. 30;

· anëtarët e KZAZ-së nr. 30 të lirohen nga detyra e anëtarit në KZAZ-në nr. 30, dhe të emërohen anëtarë të KZAZ-së nr. 29.
Kjo kërkesë bëhet për ndreqje të një gabimi material në propozimin e anëtarëve të KZAZ-së 29, dhe anëtarëve të KZAZ-së nr. 30, gabim i cili vështirëson zhvillimin normal të punës së këtyre anëtarëve në vendodhjet  e Selive të KZAZ-ve respektive.
Gjithashtu. Partia Socialiste e Shqipërisë, me shkresën nr. 2105 prot, datë 10.04.2017, bazuar në nenin 32, pika 2, germa “d”, të Kodit Zgjedhor, të ndryshuar, ka kërkuar lirimin dhe emërimin e dy anëtarëve të KZAZ-së nr. 29, Qarku Tiranë.
Lëvizja Socialiste për Integrim, me shkresën nr. 2124 prot, datë 11.04.2017, bazuar në nenin 32, pika 2, germa “d”, të Kodit Zgjedhor, të ndryshuar, ka kërkuar lirimin dhe emërimin e anëtarit të KZAZ-së nr. 37, Qarku Tiranë.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtoi kërkesën propozimin e paraqitur nga Partia Socialiste, dhe Lëvizja Socialiste për Integrim, i gjen në përputhje me kërkesat e nenit 29, pika 1, gërma “a” dhe “ç”,  nenit 30 dhe  nenit  31 të Kodit Zgjedhor, të ndryshuar, 

Sekretarja e emëruar kryesisht nga KQZ në KZAZ nr. 29, zj. Almira Zoto, me shkresën nr. 2094 prot., datë 10.04.2017, ka paraqitur  kërkesë për tu liruar nga detyra për shkak se është banore e njësisë administrative Dajt, dhe është emëruar sekretare e KZAZ-së që ka juridiksion territorial në njësinë administrative Kashar. 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në zbatim të përcaktimeve të nenit 9 të Udhëzimit Nr. 2, datë 25.02.2009 “Për organizimin dhe funksionimin e Komisionit të Zonës së Administrimit Zgjedhor” i ndryshuar, duhet të plotësojë vakancat në KZAZ nr. 29, duke përzgjedhur nga lista emërore e shtetasve të cilët mund të emërohen kryesisht anëtarë dhe sekretarë të KZAZ-ve, miratuar me vendimin nr.114, datë 03.04.2017, kandidaturën që plotëson kushtet e përcaktuara në nenin 31, të Kodit Zgjedhor, të ndryshuar.

 PËR KËTO ARSYE
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 23, pika 1, germa “a”, nenin 29, pika 1, nenin 30, nenin 31, nenin 32, pika 2, germa “d”, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, vendimin e KQZ-së Nr. 4, datë 21.01.2015 “Për caktimin e partive politike që kanë të drejtë të paraqesin propozime për anëtarë të KZAZ-ve, në zgjedhjet për Kuvend të datës 18.06.2017”, 
V E N D 0 S I:
1. Të lirojë nga detyra anëtarët e KZAZ-së nr. 29 dhe ti emërojë anëtarë të KZAZ-së nr. 30. Znj Majlina Baci emërohet sekretare e KZAZ-së nr. 30.

2. Të lirojë nga detyra anëtarët e KZAZ-së nr. 30 dhe ti emërojë anëtarë të KZAZ-së nr. 29.

3. Të lirojë nga detyra anëtarët dhe sekretaren e KZAZ-së nr. 29, dhe anëtarin e KZAZ-së nr. 37, sipas lidhjes 1 bashkëlidhur këtij vendimi.
4. Të emërojë anëtarët e KZAZ-së nr. 29, propozuar nga Partia Socialiste e Shqipërisë, të emërojë kryesisht sekretaren e KZAZ-së nr. 29, dhe të emërojë anëtarin e KZAZ-së nr. 37, propozuar nga Lëvizja Socialiste për Integrim,  sipas lidhjes 2 bashkëlidhur këtij vendimi.
Ky vendim hyn nё fuqi menjёherё.
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